
Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 
                                                                                                                                       

 

 
USNESENÍ  

z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 05.06.2023  

 
USNESENÍ RK/16/871/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. pravidla soutěže Hackathon Královéhradeckého kraje 2023 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 
2. uzavření smlouvy o partnerství a spolupráci na soutěži Hackathon Královéhradeckého 

kraje 2023 se spolupořadatelem soutěže Centrem investic, rozvoje a inovací dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
3. uzavření smlouvy o partnerství a spolupráci na soutěži Hackathon Královéhradeckého 

kraje 2023 s partnerem soutěže společností Quadient Technologies Czech s.r.o. dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 
4. uzavření smlouvy o partnerství a spolupráci na soutěži Hackathon Královéhradeckého 

kraje 2023 s partnerem soutěže společností IQRF Alliance z.s. dle přílohy č. 4 
důvodové zprávy 

 
5. uzavření smlouvy o partnerství a spolupráci na soutěži Hackathon Královéhradeckého 

kraje 2023 s partnerem soutěže společností IQRF Tech s.r.o. dle přílohy č. 5 důvodové 
zprávy 

 
6. uzavření smlouvy o partnerství a spolupráci na soutěži Hackathon Královéhradeckého 

kraje 2023 s partnerem soutěže společností MICRORISC s.r.o. dle přílohy č. 6 
důvodové zprávy 

 
7. uzavření smlouvy o partnerství a spolupráci na soutěži Hackathon Královéhradeckého 

kraje 2023 s partnerem soutěže společností Unicorn Systems a.s. dle přílohy č. 7 
důvodové zprávy 

 
8. uzavření smlouvy o partnerství a spolupráci na soutěži Hackathon Královéhradeckého 

kraje 2023 s partnerem soutěže společností GIST, s.r.o. dle přílohy č. 8 důvodové 
zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

2 

 
1. podepsat smlouvu o partnerství a spolupráci na soutěži Hackathon Královéhradeckého 

kraje 2023 se spolupořadatelem soutěže Centrem investic, rozvoje a inovací 
 

  termín: 21.06.2023 
  

  
2. podepsat smlouvu o partnerství a spolupráci na soutěži Hackathon Královéhradeckého 

kraje 2023 s partnerem soutěže společností Quadient Technologies Czech s.r.o. 
 

  termín: 21.06.2023 
  

  
3. podepsat smlouvu o partnerství a spolupráci na soutěži Hackathon Královéhradeckého 

kraje 2023 s partnerem soutěže společností IQRF Alliance z.s. 
 

  termín: 21.06.2023 
  

  
4. podepsat smlouvu o partnerství a spolupráci na soutěži Hackathon Královéhradeckého 

kraje 2023 s partnerem soutěže společností IQRF Tech s.r.o. 
 

  termín: 21.06.2023 
  

  
5. podepsat smlouvu o partnerství a spolupráci na soutěži Hackathon Královéhradeckého 

kraje 2023 s partnerem soutěže společností MICRORISC s.r.o. 
 

  termín: 21.06.2023 
  

  
6. podepsat smlouvu o partnerství a spolupráci na soutěži Hackathon Královéhradeckého 

kraje 2023 s partnerem soutěže společností Unicorn Systems a.s. 
 

  termín: 21.06.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/16/872/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o centralizovaném zadávání, uzavřenou mezi Českou republikou - Ministerstvem 

vnitra a Královéhradeckým krajem za účelem možnosti centralizovaného zadávání veřejné 
zakázky na dodávku Produktů VMware 

II. z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu předmětné smlouvy 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/873/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádost o realizaci minitendru v souladu s § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Rámcovou dohodou 
na pořizování produktů Microsoft 

 
2. realizaci minitendru „Obnova licenční smlouvy Microsoft Enterprise Agreement 2023“ 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

3 

prostřednictvím Ministerstva vnitra ČR jako centrálního zadavatele 
 

3. návrh Prováděcí smlouvy k Rámcové dohodě na pořizování produktů Microsoft 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. žádost o realizaci minitendru v souladu s § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Rámcovou dohodou 
na pořizování produktů Microsoft 

 
2. realizaci minitendru „Obnova licenční smlouvy Microsoft Enterprise Agreement 2023“ 

prostřednictvím Ministerstva vnitra ČR jako centrálního zadavatele 
 

3. návrh Prováděcí smlouvy k Rámcové dohodě na pořizování produktů Microsoft 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/874/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zápis z 5. schůzky Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informační technologie 

konané dne 25.04.2023 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zveřejněním zápisu uvedeného v odst. I. na webových stránkách Královéhradeckého 

kraje 
 

 
USNESENÍ RK/16/875/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace projektů 
dle důvodové zprávy. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s aktualizací celkových výdajů jednotlivých projektů a závazných finančních limitů pro 

poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077) 

III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

4 

předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077) 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/876/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení navýšení příslibu profinancování na realizaci akce s názvem „Výstavba 

konsolidovaných laboratoří a Transfúzního oddělení“ v Oblastní nemocnici Trutnov a. s., 
dle důvodové zprávy  

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení financování akce s názvem 

„Výstavba konsolidovaných laboratoří a Transfúzního oddělení“ v Oblastní nemocnici 
Trutnov a. s., dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh dle bodu II. tohoto 
usnesení 

  termín: 19.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/877/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na profinancování investičního záměru s názvem „Realizace urgentního a 

centrálního příjmu Oblastní nemocnice Náchod“, dle důvodové zprávy 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib profinancování investičního 

záměru s názvem „Realizace urgentního a centrálního příjmu Oblastní nemocnice 
Náchod“, dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh na zahájení realizace 
akce a jejího financování dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 19.06.2023 
   

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

5 

USNESENÍ RK/16/878/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na příslib k zajištění finančních prostředků na akci s názvem „Evropské domy v 

krajích – stravovací zařízení“, dle důvodové zprávy 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib profinancování investiční akce s 

názvem „Evropské domy v krajích – stravovací zařízení", číslo akce ve FRR: MK/15/912, dle 
důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh na zahájení realizace 
akce a jejího financování dle bodu II. tohoto usnesení. 

  termín: 19.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/879/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    příslib profinancování záměru instalace FVE v organizacích kraje dle důvodové zprávy 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit příslib profinancování záměru instalace FVE v organizacích kraje dle důvodové 
zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/880/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, SOŠ a 
VOŠ, Nový Bydžov na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 2.890.477,76 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy školy 
Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/13/910/2022. 

 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

6 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, SOŠ a 
VOŠ, Nový Bydžov na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 1.926.985,17 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy školy 
Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/13/910/2022. 

 
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, SOŠ a 
VOŠ, Nový Bydžov na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 1.011.667,22 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy školy 
Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/13/910/2022. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení. 
 

  termín: 30.06.2023 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023. 

 
  termín: 19.06.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/16/881/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na stavební 

práce s názvem "Sportovní hala pro tělesnou výchovu – Nová Paka" dle důvodové zprávy, 
která je zadávána formou otevřeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je VALC, s.r.o., se sídlem Pražská 

třída l3/84, 500 04 Hradec Králové, IČO: 45537151, s nabídkovou cenou  
86.635.365,10 Kč bez DPH, a to ve smyslu § 122 odst. 1 zákona, jelikož jeho nabídka 
byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a účastník po posouzení splnění 
podmínek účasti splnil všechny zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v 
zadávacím řízení; 

 
2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, bude 

uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

7 

zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem OHLA ŽS, a. s., se sídlem 
Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno, IČO: 463 42 796, s nabídkovou 
cenou 91.247.000 Kč bez DPH. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Sportovní hala pro tělesnou výchovu – Nová 

Paka"; 
 

2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. VALC, s.r.o., se sídlem Pražská třída l3/84, 500 04 Hradec Králové, IČO: 45537151, s 
nabídkovou cenou 86.635.365,10 Kč bez DPH, 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.07.2023 

   

 

USNESENÍ RK/16/882/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení nabídky k veřejné zakázce na dodávky s 

názvem "Sterilizátory pro Oblastní nemocnici Jičín" dle důvodové zprávy, která byla 
zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele BMT Medical 
Technology s.r.o., se sídlem Cejl 157/50, 60200 Brno, IČO: 46346996, s nabídkovou 
cenou 3.840.000 Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 
2.740.000 Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele Oblastní nemocnici Jičín činí 
1.100.000 Kč bez DPH), jehož nabídka po posouzení splnění podmínek účasti splnila 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Sterilizátory pro Oblastní nemocnici Jičín", 

zadávané v otevřeném nadlimitním řízení; 
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
společností BMT Medical Technology s.r.o., se sídlem Cejl 157/50, 602 00 Brno, IČO: 
46346996, s nabídkovou cenou 3.840.000 Kč bez DPH (nabídková cena A pro 
zadavatele Královéhradecký kraj činí 2.740.000 Kč bez DPH a nabídková cena B pro 
zadavatele Oblastní nemocnici Jičín činí 1.100.000 Kč bez DPH). 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.07.2023 

   



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

8 

 

 
USNESENÍ RK/16/883/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii 
– kovový nábytek“, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která je zadávána v otevřeném 
nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je IN SPACE s.r.o., IČO: 05529581, 

sídlem Hůlkova 1109/20, Kbely,197 00 Praha 9 s celkovou nabídkovou 
cenou 1.649.567 Kč bez DPH, a to ve smyslu § 122 odst. 1 zákona, jelikož jeho nabídka 
byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a účastník po posouzení splnění 
podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v 
zadávacím řízení. 

 
2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, bude 

uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila dle ekonomické výhodnosti 
jako další v pořadí (druhá) a který prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení, stanovených zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s 
účastníkem PROMAN s.r.o., IČO: 62028774, sídlem Za Pivovarem 830, Chrudim III,  
537 01 Chrudim, s celkovou nabídkovou cenou 1.855.400 Kč bez DPH, 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem: "Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu 

„A“ pro laboratoře a onkologii – kovový nábytek"; 
 

2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. IN SPACE s.r.o., IČO: 05529581, sídlem Hůlkova 1109/20, Kbely, 197 00 Praha 9 s 
celkovou nabídkovou cenou 1.649. 567 Kč bez DPH; 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/884/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise dle Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „Laboratorní digestoře pro Oblastní nemocnici Jičín" dle přílohy č. 1 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

9 

důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je společnost MERCI, s.r.o., IČO: 

46966447, sídlem Brno – Slatina, Hviezdoslavova 1192/55b, PSČ 62700 s celkovou 
nabídkovou cenou 755.575,00 Kč bez DPH  a který po posouzení splnění podmínek účasti 
splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení, v souladu s 
ust. § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem: "Laboratorní digestoře pro Oblastní nemocnici 

Jičín"; 
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
společností MERCI, s.r.o., IČO: 46966447, sídlem Brno – Slatina, Hviezdoslavova 
1192/55b, PSČ 62700 s celkovou nabídkovou cenou 755.575,00 Kč bez DPH. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/885/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem Sanace suterénních prostor v hlavní a administrativní budově v Městské 
nemocnici, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem dle přiložené důvodové zprávy, která byla 
zadávána formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je společnost ASJ s.r.o., Světí 8, 503 12 

Světí, IČO 252 81 861, nabídková cena 16.719.882,05 Kč bez DPH, jehož nabídka po 
posouzení splnění podmínek účasti, splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky 
v zadávacích podmínkách a po provedeném hodnocení se umístila jako první v pořadí v 
souladu s ust. § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Sanace suterénních prostor v hlavní a 

administrativní budově v Městské nemocnici, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem 
 

2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem             
ASJ s.r.o., Světí 8, 503 12 Světí, IČO 252 81 861, nabídková cena 16.719.882,05 Kč bez 
DPH 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

10 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/886/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na stavební 

práce s názvem: „Zakázka č. ZD/18/422 Rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu 
L Oblastní nemocnice Náchod – stavební práce“ 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která je zadávána formou otevřeného podlimitního 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je Průmstav Náchod s.r.o., IČO: 

25275062, účastník ev. č. 2, se sídlem Dobrošovská 1776, 547 01 Náchod, s celkovou 
nabídkovou cenou 25.883.811,50 Kč bez DPH, a to ve smyslu § 122 odst. 1 zákona, 
jelikož jeho nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a účastník po 
posouzení splnění podmínek účasti splnil všechny zákonem a zadavatelem stanovené 
podmínky účasti v zadávacím řízení. 

 
2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, bude 

uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako další (druhá) v pořadí a 
který prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem KERSON spol. s r.o., IČO: 
45536040, účastník ev. č. 1, se sídlem č.p. 80, 517 93 Dobré, s celkovou nabídkovou 
cenou 27.876.580,37 Kč bez DPH. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem: "Zakázka č. ZD/18/422 Rekonstrukce a přístavba 

gastro provozu pavilonu L Oblastní nemocnice Náchod – stavební práce"; 
 

2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. Průmstav Náchod s.r.o., IČO: 25275062, účastník ev. č. 2, se sídlem Dobrošovská 
1776, 547 01 Náchod, s celkovou nabídkovou cenou 25.883.811,50 Kč bez DPH, 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.09.2023 

   

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

11 

USNESENÍ RK/16/887/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem BD Hajnice - dodávka interiéru dle přílohy č. 1. důvodové zprávy, která byla 
zadávána  formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s ust. § 53 zákona              
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen 
"zákona"). 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. V souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona o vyloučení účastníka zadávacího řízení, a to 

účastníka ATEX spol. s r.o. se sídlem Střední 1722/7, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové, IČO: 47451203, s nabídkovou cenou 3.078.000,00 Kč bez DPH, neboť 
ze strany účastníka došlo na základě žádosti podle § 46 zákona k materiální změně 
nabídky, která není dle § 46 odst. 2 zákona přípustná. 

 
2. v souladu s § 122 odst. 1 zákona o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je         

ID 4 DESIGN, s.r.o. se sídlem Budmerice 1000, Budmerice 900 86, Slovenská republika, 
IČO: 44456221 s nabídkovou cenou celkem 3.125.823,60 Kč bez DPH, jehož nabídka 
byla (s ohledem na vyloučení účastníka ATEX spol. s r.o. se sídlem Střední 1722/7, 
Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO: 47451203) v provedeném 
hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, a který po posouzení splnění 
podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v 
zadávacím řízení. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek zjednodušeného podlimitního řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 

BD Hajnice - dodávka interiéru; 
 

2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem:                          
ID 4 DESIGN, s.r.o. se sídlem Budmerice 1000, Budmerice 900 86, Slovenská republika, 
IČO: 44456221 s nabídkovou cenou celkem 3.125.823,60 Kč bez DPH. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/888/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na veřejnou zakázku 

na dodávky s názvem „Vozíky pro Oblastní nemocnici Jičín“, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, která je zadávána v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

12 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o vyloučení účastníka KLARO, spol. s r.o., se sídlem Podolská 103/126, Praha 4, PSČ 

14700, IČO: 61460478, s celkovou nabídkovou cenou 1.857.356 Kč bez DPH, ze 
zadávacího řízení s názvem Vozíky pro Oblastní nemocnici Jičín, v souladu s ust. § 48 
odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění, jelikož údaje, předložené účastníkem zadávacího řízení, nesplňují zadávací 
podmínky; 

 
2. o vyloučení účastníka Rév Group s.r.o., se sídlem Karlštejnská 32, 252 17 Chýnice, IČO: 

25647377, s celkovou nabídkovou cenou 1.995.240 Kč bez DPH, ze zadávacího řízení s 
názvem Vozíky pro Oblastní nemocnici Jičín, v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, jelikož údaje, 
předložené účastníkem zadávacího řízení, nesplňují zadávací podmínky. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/889/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení nabídky k veřejné zakázce na dodávky s 

názvem Zařízení pro provoz sterilizace pro Městskou nemocnici Dvůr Králové nad 
Labem dle důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení 
dle Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to BLOCK CRS a.s., U Kasáren 727, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO 073 33 366, s nabídkovou cenou 4.529.225 Kč bez DPH (nabídková 
cena A pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 3.545.000 Kč bez DPH a nabídková cena B 
pro zadavatele Městská nemocnice, a.s. činí 984.225 Kč bez DPH), jejíž nabídka po 
posouzení splnění podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky 
účasti v zadávacím řízení 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Zařízení pro provoz sterilizace pro Městskou 

nemocnici Dvůr Králové nad Labem 
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem BLOCK 
CRS a.s., U Kasáren 727, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 073 33 366, s nabídkovou cenou 
4.529.225 Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 
3.545.000 Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele Městská nemocnice, a.s. činí 
984.225 Kč bez DPH) 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

13 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/890/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Oblastní nemocnice Jičín 

– Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii – sedací nábytek“ v otevřeném 
nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem: „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu 

„A“ pro laboratoře a onkologii – sedací nábytek“ v otevřeném nadlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
František Mrázek, DiS. - člen 
Bc. Radim Křivanec - člen 
Ladislav Voves - člen za ON Jičín 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník za člena RK 
Ing. Miroslav Michl - náhradník 
Ing. Josef Kubíček - náhradník za ON Jičín 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/891/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Infuzní technika pro Oblastní nemocnici 

Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Infuzní technika pro Oblastní nemocnici Jičín" v 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

14 

otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy.  

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení:  

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Ing. Josef Kubíček (ONJ) - člen 
Ing. Martin Kastl (ONJ) - člen 
Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
MUDr. Pavel Konopásek (ONJ) - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 31.07.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/892/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z písemné zprávy o hodnocení a posouzení nabídek (příloha č. 1 

důvodové zprávy) v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Rozvoj centrální 
průmyslové zóny a dopravní infrastruktury, Solnice jih“ v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“.  Veřejná zakázka na stavební práce je zadávána v otevřeném 
řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 
kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru účastníka společnosti: „Společnost M-SILNICE-EUROVIA-Chládek a Tintěra 

Pardubice – PZ Solnice jih“  
Správce společnosti/společník 1: 
M - SILNICE a.s., IČO 42196868, se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 
Společník 2: 
EUROVIA CS, a.s., IČO 45274924, se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 
Praha 4, 
 Společník 3: 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO 25253361, se sídlem K Vápence 2677, Zelené 
Předměstí, 530 02 Pardubice 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

15 

s nabídkovou cenou 543.304.104,16 Kč bez DPH, 657.397.966,03 Kč s DPH (příloha č. 3 
důvodové zprávy) a o uzavření smlouvy o dílo 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním 

režimu s názvem „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury, Solnice jih“ 
v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ a uzavření smlouvy o dílo (příloha č. 2 
důvodové zprávy) s vybraným účastníkem dle bodu II. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o výběru účastníka a smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem 
  termín: 31.08.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/893/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z písemné zprávy o hodnocení a posouzení nabídek (příloha č. 1 

důvodové zprávy) v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky na zajištění výkonu TDS a 
BOZP zadávaném v nadlimitním režimu v otevřeném řízení s názvem „Rozvoj centrální 
průmyslové zóny a dopravní infrastruktury, Solnice jih“ v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“.  Veřejná zakázka na stavební práce je zadávána v otevřeném 
řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 
kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek.  

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru účastníka společnosti INF/TUBES/BUNG/ATEKO – Solnice – Kvasiny 

Vedoucí sdružení: INFRAM a.s., IČO: 25070282, se sídlem Praha 9, Pelušková 1407,PSČ 
19800 
Člen sdružení: TUBES spol. s r.o., IČO 25062255, se sídlem Nad Zátiším 345/12, 142 00 
Praha 4 - Lhotka 
Člen sdružení: BUNG CZ s.r.o., IČO 27454576, se sídlem V olšinách 2300/75, Strašnice, 100 
00 Praha 10 
Člen sdružení: ATEKO a.s., IČO 60108991, se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec 
Králové  
s nabídkovou cenou 9.453.000,- Kč bez DPH, 11.438.130,- Kč s DPH (příloha č. 3 důvodové 
zprávy) a o uzavření smlouvy o dílo 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky na zajištění výkonu TDS a BOZP zadávané 

v otevřeném řízení v nadlimitním režimu s názvem „Rozvoj centrální průmyslové zóny a 
dopravní infrastruktury, Solnice jih“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ a 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

16 

uzavření smlouvy o dílo (příloha č. 2 důvodové zprávy) s vybraným účastníkem dle bodu II. 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o výběru účastníka a smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem 
  termín: 31.08.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/894/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dodatku č. 1 smlouvy o dílo na stavební práce akce „Nemocnice Rychnov nad 

Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny“ v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“ - dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 smlouvy o dílo na stavební práce akce „Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – 

rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“ 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 smlouvy o dílo 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/895/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. HK 

2022_0006 se společností CETIN a. s. pro akci "II/298 Opočno, obchvat – II. etapa“ v rámci 
projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 dle bodu I. usnesení 
  termín: 31.07.2023 

   

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

17 

USNESENÍ RK/16/896/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a návrh na zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební 

práce „Odstranění nehodové lokality U84 – II/300 Miletín“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle ust. § 127 odst. 1 zákona, 

neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník 
zadávacího řízení 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce na 
stavební práce „Odstranění nehodové lokality U84 – II/300 Miletín“ dle ust. § 127 
odst. 1 zákona, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není 
žádný účastník zadávacího řízení 

 
  termín: 31.07.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

 
  termín: 31.07.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/16/897/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a návrh na zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební 

práce „Odstranění nehodové lokality U349 - II/284 Nová Paka“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle ust. § 127 odst. 1 zákona, 

neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník 
zadávacího řízení 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce na 
stavební práce „Odstranění nehodové lokality U349 - II/284 Nová Paka“ dle ust. § 127 
odst. 1 zákona, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není 
žádný účastník zadávacího řízení 

 
  termín: 31.07.2023    

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

18 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

  termín: 31.07.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/16/898/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a návrh na zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební 

práce „Odstranění nehodové lokality U259 - II/295 Vrchlabí“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle ust. § 127 odst. 2 písm. h) 

zákona z důvodu, že v zadávacím řízení je jediný účastník zadávacího řízení 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martinu Červíčkovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce na 
stavební práce „Odstranění nehodové lokality U259 - II/295 Vrchlabí“ dle ust. § 127 
odst. 2 písm. h) zákona z důvodu, že v zadávacím řízení je jediný účastník zadávacího 
řízení 

 
  termín: 31.07.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

 
  termín: 31.07.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/16/899/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a návrh na zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební 

práce „Odstranění nehodové lokality S50 - II/300 Zdobín“ 
  

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle ust. § 127 odst. 1 zákona, 

neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník 
zadávacího řízení 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce na 
stavební práce „Odstranění nehodové lokality S50 - II/300 Zdobín“ dle ust. § 127 odst. 
1 zákona, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

19 

účastník zadávacího řízení 
 

  termín: 31.07.2023 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

 
  termín: 31.07.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/16/900/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a návrh na zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební 

práce „Odstranění nehodové lokality U227 – II/321 Černíkovice“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle ust. § 127 odst. 1 zákona, 

neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník 
zadávacího řízení 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce na 
stavební práce „Odstranění nehodové lokality U227 – II/321 Černíkovice“ dle 
ust. § 127 odst. 1 zákona, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím 
řízení není žádný účastník zadávacího řízení 

 
  termín: 31.07.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

 
  termín: 31.07.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/16/901/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a návrh na zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební 

práce „Odstranění nehodové lokality U150 - II/295 Dolní Branná“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle ust. § 127 odst. 2 písm. h) 

zákona z důvodu, že v zadávacím řízení je jediný účastník zadávacího řízení 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

20 

podepsat rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce na 
stavební práce „Odstranění nehodové lokality U150 - II/295 Dolní Branná“ dle ust.                  
§ 127 odst. 2 písm. h) zákona z důvodu, že v zadávacím řízení je jediný účastník 
zadávacího řízení 

 
  termín: 31.07.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

 
  termín: 31.07.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/16/902/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a návrh na zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební 

práce „Odstranění nehodové lokality K56 - II/327 Levín“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle ust. § 127 odst. 1 zákona, 

neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník 
zadávacího řízení 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce na 
stavební práce „Odstranění nehodové lokality K56 - II/327 Levín“ dle ust. § 127 odst. 1 
zákona, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný 
účastník zadávacího řízení 

 
  termín: 31.07.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

 
  termín: 31.07.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/16/903/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a návrh na zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební 

práce „Odstranění nehodové lokality U224 – II/324 Nechanice“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle ust. § 127 odst. 1 zákona, 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

21 

neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník 
zadávacího řízení 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce na 
stavební práce „Odstranění nehodové lokality U224 – II/324 Nechanice“ dle ust. § 127 
odst. 1 zákona, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není 
žádný účastník zadávacího řízení 

 
  termín: 31.07.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

 
  termín: 31.07.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/16/904/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek č. 2 na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/295 Revitalizace „Polských mostů“ - ev. č. 295-014, 
295-14B, 295-015C Přední Labská“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení účastníka zadávacího řízení, Stavby mostů a.s., Vyskočilova 1566, Michle,                

140 00 Praha 4, IČO: 271 95 147, z důvodu, že účastník zadávacího řízení neprokázal 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, když překročil limit pro nabídkovou cenu za 
předmět veřejné zakázky 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení Stavby mostů a.s., 
Vyskočilova 1566, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 271 95 147, z důvodu, že účastník 
zadávacího řízení neprokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, když překročil 
limit pro nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

22 

USNESENÍ RK/16/905/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce na “Odstranění nehodové lokality U47 + U104 – II/303 
Jetřichov“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení účastníků zadávacího řízení, v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona, výše 

uvedené veřejné zakázky: 
č. 1 – BITUNOVA spol. s.r.o., Havlíčkova 4923/60a, 586 01 Jihlava, IČO: 494 33 601 
z důvodu, že údaje obsažené v nabídce účastníka zadávacího řízení nesplňují zadávací 
podmínky, když účastník zadávacího řízení předložil formulář Dopis nabídky, ve kterém 
chybí údaj o výši nabídkové ceny 
č. 2 - EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 
74 924 z důvodu, že údaje obsažené v nabídce účastníka zadávacího řízení nesplňují 
zadávací podmínky, když účastník překročil limit pro nabídkovou cenu za předmět veřejné 
zakázky 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o vyloučení účastníků zadávacího řízení, v souladu s § 48 odst. 2 
písm. a) zákona: 
č. 1 – BITUNOVA spol. s.r.o., Havlíčkova 4923/60a, 586 01 Jihlava, IČO: 494 33 601 
z důvodu, že údaje obsažené v nabídce účastníka zadávacího řízení nesplňují zadávací 
podmínky, když účastník zadávacího řízení předložil formulář Dopis nabídky, ve 
kterém chybí údaj o výši nabídkové ceny; 
č. 2 - EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 
74 924 z důvodu, že údaje obsažené v nabídce účastníka zadávacího řízení nesplňují 
zadávací podmínky, když účastník překročil limit pro nabídkovou cenu za předmět 
veřejné zakázky 

 
  termín: 31.07.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
  termín: 31.07.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/16/906/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Provedení dvojitých mikrokoberců“ 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

23 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CS, a.s., U 

Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 (pro 1. část 
19.221.553,20 Kč bez DPH, 23.258.079,37 Kč vč. DPH; pro 2. část 21.969.412,80 Kč bez 
DPH, 26.582.989.49 Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Provedení dvojitých mikrokoberců“ 

a smlouvy o dílo (pro každou část zakázky) s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem (pro každou část zakázky), který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 
(pro 1. část 19.221.553,20 Kč bez DPH, 23.258.079,37 Kč vč. DPH; pro 2. část 
21.969.412,80 Kč bez DPH, 26.582.989.49 Kč vč. DPH) 

  termín: 31.08.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/907/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/295 Herlíkovice, stabilizace skalního svahu v km 
14,020 – 14,411 (Nad Úpravnou)“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: UNIGEO a.s., Místecká 329/258,              
720 00 Ostrava - Hrabová, IČO: 45192260 (25.461.369,52 Kč bez DPH, 30.808.257,12 Kč 
vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/295 Herlíkovice, stabilizace skalního svahu 

v km 14,020 – 14,411 (Nad Úpravnou)“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem 
zadávacího řízení 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
UNIGEO a.s., Místecká 329/258, 720 00 Ostrava - Hrabová, IČO: 45192260                
(25.461.369,52 Kč bez DPH, 30.808.257,12 Kč vč. DPH) 

  termín: 31.08.2023 
   

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

24 

USNESENÍ RK/16/908/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení zadávací dokumentace veřejné zakázky na stavební práce „I/31 Hradec 

Králové – křižovatka Mileta“. Zadavatelem zakázky je na základě Smlouvy o společném 
zadávání sdružení zadavatelů - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Královéhradecký kraj, 
zastoupen společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., a Statutární město 
Hradec Králové 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „I/31 Hradec Králové – 

křižovatka Mileta“ 
III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise za zadavatele Královéhradecký kraj 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček 
náhradníci: Ing. Václav Nýč, Ing. Eduard Trumm 

IV. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib financování výdajů pro stavební 

akci „I/31 Hradec Králové – křižovatka Mileta“, dle důvodové zprávy 
V. u  k  l  á  d  á    

1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

 
  termín: 30.11.2023    

  
2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit návrh na schválení příslibu financování staveb dle bodu I. tohoto usnesení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 
  termín: 19.06.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/16/909/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh smlouvy o spolupráci s městysem Choustníkovo Hradiště k veřejné zakázce na 

stavební práce „III/29923 Choustníkovo Hradiště“, dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o spolupráci s městysem Choustníkovo Hradiště 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
  termín: 31.07.2023 

   

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

25 

 
USNESENÍ RK/16/910/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh smlouvy o spolupráci s městem Červený Kostelec k veřejné zakázce na stavební 

práce „III/3038 Červený Kostelec, ulice Sokolská“ dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o spolupráci s městem Červený Kostelec 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
  termín: 31.07.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/911/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Vrbice o prodloužení termínu zpracování projektové dokumentace „Vodovod 

Stříbrnice“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2121/04429 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2121/04429, kterým se mění termín dokončení projektové dokumentace 
„Vodovod Stříbrnice“ dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/912/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na rozšíření účelu dotačního programu Královéhradeckého kraje „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ dle 
důvodové zprávy  

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit pravidla pro poskytování a čerpání 

finanční podpory z dotačního programu Královéhradeckého kraje „Rozvoj infrastruktury 
v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

26 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/913/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím z dotačního programu „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 
infrastruktury v celkové výši 25.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu 
kapitoly 02 životní prostředí a zemědělství - vodohospodářské akce dle vodního 
zákona ve výši 15.540.000 Kč a investiční transfery obcím ve výši 9.460.000 Kč 

 
2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/914/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 
5.000.000 Kč městu Nové Město nad Metují na kofinancování a úhradu nezpůsobilých 
výdajů projektu „Stará ekologická zátěž Elton - sanace znečištění, II. etapa“ 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 
rok 2023 vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona ve výši               
5.000.000 Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím o stejnou částku   

2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 5.000.000 Kč městu Nové Město nad Metují na 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů projektu „Stará ekologická zátěž Elton - 
sanace znečištění, II. etapa“, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 
na rok 2023 

 
3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

27 

III. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/915/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. informaci o dotační podpoře z Operačního programu Životní prostředí 2021+ v rámci 
Specifického cíle 1.6 dle důvodové zprávy 

 
2. záměr ZOO Dvůr Králové a.s. na rozšíření CITES v Safari parku Dvůr Králové 

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    možnosti zajištění dotačního managementu (příprava, řízení, udržitelnost) pro záměr, dle 

bodu I.2) dle důvodové zprávy 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění 50.000 Kč Centru investic, rozvoje a inovací, příspěvkové organizaci 

Královéhradeckého kraje, na zajištění přípravy žádosti o podporu k záměru ZOO Dvůr 
Králové a.s., dle bodu I.2) tohoto usnesení jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z 
finančních prostředků určených na přípravu, řízení a zajištění udržitelnosti projektů pro 
rok 2023 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2023) dle důvodové zprávy 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci bodu III. usnesení 
 

  termín: 30.06.2023 
  

  
2. Ing. Miloši Čejkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

uzavřít specifikaci dle bodu III. usnesení 
 

  termín: 30.06.2023 
  

  
3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit dotační management (příprava, řízení, udržitelnost) pro ZOO Dvůr Králové, 
v souladu se zřizovací listinou schválenou usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1748/2019, k záměru ZOO Dvůr Králové a.s. dle 
bodu I.2, dle důvodové zprávy 

 
  termín: 31.12.2030 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/16/916/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody č. DS2023/03780 o poskytnutí příspěvků za péči o pozemky v Přírodní 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

28 

rezervaci Zbytka, dle příloh důvodové zprávy 
II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    vedoucího odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje, včetně jeho zástupce, 
k podpisu smlouvy, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto podle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/917/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh změny č. 1 plánu péče o přírodní památku Libunecké rašeliniště na období 2016-

2025 a návrh změny č. 1 plánu péče o přírodní rezervaci Podtrosecká údolí na období 
2019-2028 (území ve správě CHKO Český ráj) dle důvodové zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/16/918/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Plán péče o zvláště chráněné území – přírodní rezervace Pod Vrchmezím (území ve správě 

CHKO Orlické hory) 
 

 
USNESENÍ RK/16/919/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Plán péče o stávající zvláště chráněné území, přírodní památku Halín 
 

 
USNESENÍ RK/16/920/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 až 2023 

včetně Přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2021–2023 ve znění 
Přílohy č. 1 a č. 2 materiálu. 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e    
1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

  
a) Aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 

až 2023 včetně Přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2021–



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

29 

2023 ve znění Přílohy č. 1 a č. 2 materiálu. 
  

b) Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020. 

  
c) Uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020. 

  
d) Prodloužení platnosti Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji službám zařazeným do projektů Žijeme 
v komunitě 1 a Žijeme v komunitě 2 na základě usnesení Rady Královéhradeckého 
kraje č. RK/40/2116/2021. 

  
e) Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 

dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji s poskytovatelem/poskytovateli 
domova pro seniory o kapacitě 47 lůžek v území obce s rozšířenou působností 
Hradec Králové a poskytovatelem/poskytovateli domova se zvláštním režimem o 
kapacitě 90 lůžek, který bude vybrán na základě postupu popsaném v důvodové 
zprávě.   

 
2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vzít na vědomí postup k zajištění 

transparentního způsobu zařazení nových kapacit pobytových sociálních služeb 
v regionu Hradec Králové v souladu s cílem 1.4.3. Střednědobého plánu sociálních 
služeb Královéhradeckého kraje 2021–2023 do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb Královéhradeckého kraje. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2023 

     

 
USNESENÍ RK/16/921/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví sociálních věcí pro programové období 2021+ 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 
2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví sociálních věcí pro 

programové období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

30 

 
3. Financování přípravy záměrů z odvětví sociálních věcí dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

pro programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením                   
č. ZK/16/1126/2022. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 
záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví sociálních věcí pro programové 
období 2021+. 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/16/1126/2022. 

 
  termín: 30.06.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/16/922/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. vyhlášení výzvy č. 31_22_044 k předkládání žádostí o podporu z Národního plánu 
obnovy zaměřené na Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče 

 
2. informaci o projektových záměrech Královéhradeckého kraje a jeho příspěvkových 

organizací v odvětví sociální věci dle důvodové zprávy 

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    souhlas s realizací a příslib profinancování projektů: 

1) Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových služeb DNSV, 
2) Rozvoj komunitních sociálních služeb DOZP v lokalitě Jičín 
v rámci Národního plánu obnovy, výzva č. 31_22_044 dle důvodové zprávy 

III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit souhlas s realizací a profinancování 

projektů v rámci Národního plánu obnovy, výzva č. 31_22_044 s názvy: 
1) Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových služeb DNSV, předpokládaný způsob 
financování vč. DPH: 

▪ celkové výdaje: 59.759.008,00 Kč 
▪ vlastní podíl žadatele (kofinancování + nezpůsobilé výdaje): 7.759.008,00 Kč 
▪ předpokládaná výše dotace z NPO: 52.000.000,00 Kč 

2) Rozvoj komunitních sociálních služeb DOZP v lokalitě Jičín 
předpokládaný způsob financování vč. DPH: 

▪ celkové výdaje: 148.607.702,29 Kč 
▪ vlastní podíl žadatele (kofinancování + nezpůsobilé výdaje): 68.607.702,29 Kč 
▪ předpokládaná výše dotace z NPO: 80.000.000,00 Kč 

v letech 2023 až 2025 na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

31 

nákladů dle důvodové zprávy 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu III. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/923/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku na realizaci aktivity projektu 

Žijeme v komunitě fáze 2 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičního účelově 

vázaného příspěvku na realizaci aktivit v projektu Žijeme v komunitě fáze 2 pro 
příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje Domov Dědina, IČ 42886163. Příspěvek 
bude poskytnut z rozpočtu kapitoly 28 na období od 01.10.2023 do 30.08.2025 v celkové 
výši 22.169.236 Kč, a to z prostředků průběžně poskytnutých z MPSV ve výši 
19.952.312,40 Kč a z rozpočtu kapitoly 28 z prostředků určených na kofinancování 
projektu ve výši 2.216.923,60 Kč. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/924/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2023 a aktualizaci tvorby a použití investičního 

fondu příspěvkové organizace Domovy na Orlici v roce 2023 dle důvodové zprávy a příloh 
č. 1 a 2 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domovy na Orlici o přijatém usnesení      
  termín: 30.06.2023 

   

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

32 

USNESENÍ RK/16/925/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu zřizovací listiny příspěvkové 

organizace odvětví sociálních věcí Domov důchodců Lampertice ve smyslu změny názvu a 
sídla organizace formou Dodatku č. 5 s účinností od 01.09.2023, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/926/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení nepotřebného majetku Královéhradeckého kraje svěřeného do užívání 

příspěvkové organizaci Domov U Biřičky dle důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitelky Domova U Biřičky vyřazení nepotřebného majetku 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/927/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí věcného daru (2 ks pojízdné plošiny MOVER AQUA) v celkové hodnotě              
111.320 Kč příspěvkovou organizací Domov U Biřičky od společnosti MSM, spol. s r. o. 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

 
2. přijetí nadačního příspěvku ve výši 49.500 Kč od společnosti Nadační fond Českého 

rozhlasu příspěvkovou organizací Domovy na Orlici do vlastnictví Královéhradeckého 
kraje dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku Domova U Biřičky a ředitele Domovů na Orlici o přijatém usnesení    
  termín: 30.06.2023 

   

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

33 

USNESENÍ RK/16/928/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    výši odměn ředitelům příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za 1. pololetí 2023, 

dle přílohy důvodové zprávy  
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/929/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr vyjednávat o odkupu nemovitostí v k. ú. Dobruška za účelem zajištění zázemí 

pobytové sociální služby komunitního charakteru DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU dle 
důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

za součinnosti věcně příslušného odboru vyjednávat s protistranou a zajistit převod 
vlastnického práva k nemovitým věcem. 

  termín: 04.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/930/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o aktuálním stavu administrace projektů předložených do Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021 - 2027, specifický cíl 4.4, výzva č. 33 Muzea: 
„Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary“ CZ.06.04.04/00/22_033/0000402 a 
„Revitalizace budovy Galerie moderního umění v Hradci Králové“, 
CZ.06.04.04/00/22_033/0000403, dle důvodové zprávy 

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    aktualizaci příslibu profinancování projektů „Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary“ a 

„Revitalizace budovy Galerie moderního umění v Hradci Králové“, dle důvodové zprávy 
III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit aktualizaci příslibu profinancování projektů „Rozšíření expozice v Archeoparku 
Všestary“ a „Revitalizace budovy Galerie moderního umění v Hradci Králové“ v letech 
2023 - 2026 na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů 
projektů dle důvodové zprávy 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

34 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu III. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/931/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh mezinárodní dohody, týkající se spolupráce při přípravě a realizaci přeshraničních 

projektů, jejichž cílem je podpora projektu Broumov – Evropské hlavní město kultury 2028 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření mezinárodní dohody, týkající se 

spolupráce při přípravě a realizaci přeshraničních projektů, jejichž cílem je podpora 
projektu Broumov – Evropské hlavní město kultury 2028 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit dohodu ke schválení do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/932/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Memoranda o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Technickou univerzitou 

v Liberci dle předložené důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Memorandum o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Technickou univerzitou v 

Liberci. 
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem Memoranda o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Technickou 
univerzitou v Liberci. 

  termín: 29.09.2023 
   

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 29.09.2023 

   

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

35 

USNESENÍ RK/16/933/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o poskytnutí dotace ve výši 125.000 Kč na individuální účel žadatele Společnost pro 

destinační management Broumovska o.p.s. na projekt Pískovcová skalní města České 
republiky. 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální účel ve 

výši 125.000 Kč žadatele Společnost pro destinační management Broumovska o.p.s.,               
reg. č. 23RGI01-0065, a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s žadatelem Společnost pro destinační management 
Broumovska o.p.s. dle přílohy důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/934/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zápis údajů o výsledcích do RIV (rejstříku informací o výsledcích), Informačního systému 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, které podaly příspěvkové organizace o 
oblasti kultury - Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Galerie moderního umění v 
Hradci Králové a Hvězdárna v Úpici. 

 

 
USNESENÍ RK/16/935/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Hvězdárně a planetáriu v Hradci Králové: 

1. převod částky 400.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic 
2. použití fondu investic v celkové výši 400.000 Kč na nákup montáže s příslušenstvím pro 
pohon pozorovacích dalekohledů 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

36 

USNESENÍ RK/16/936/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných 

Královéhradeckým krajem v oblasti kultury za rok 2022 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    výše finančních odměn ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým 

krajem v oblasti kultury za rok 2022 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.07.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/937/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh rozpočtů plánovaných výnosů a nákladů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, pro rok 2023 a rozpočtových výhledů pro roky 2024-2025 dle 
tabulkové přílohy důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání 
  termín: 13.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/938/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje  

č. ZK/2/20/2020 následující rozpočtové opatření: začlenění úpravy rozpočtu státních 
účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v 
působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulek v příloze usnesení 

II. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
 

  termín: 22.06.2023 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2023 
 

  termín: 11.09.2023 
  

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

37 

 

 
USNESENÍ RK/16/939/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností ode dne zápisu do 

rejstříku škol a školských zařízení: 
Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 161  
1. zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků školní družiny ze 30 na 35 

 
2. snížení nejvyššího povoleného počtu lůžek internátu ze 40 na 34 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/940/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitelky příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola speciální a 

Praktická škola, Jaroměř o povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve třídách základní 
školy speciální v oboru vzdělání 79-01-B/01 ve školním roce 2023/2024: 
a) I. třída na 4 žáky 
b) III. třída na 5 žáků 

II. p  o  v  o  l  u  j  e   
    výjimku z nejnižšího počtu žáků v základní škole speciální, jejíž činnost vykonává 

příspěvková organizace Dětský domov, Základní škola speciální a Praktická škola, Jaroměř, 
pro školní rok 2023/2024 ve třídách: 
a) I. třída na 4 žáky 
b) III. třída na 5 žáků 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku dotčené příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

38 

USNESENÍ RK/16/941/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti  

1. Střední školy technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 o povolení výjimky 
z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1. AE oboru vzdělání 26-51-H/02 Elektrikář-silnoproud 
a oboru vzdělání 26-57-H/01 Autoelektrikář na 34 žáků 

 
2. Obchodní akademie, Střední odborné školy a Jazykové školy s právem státní jazykové 

zkoušky, Hradec Králové o povolení výjimky ve třídě 4. AO oboru vzdělání 63-41-M/02 
Obchodní akademie na 31 žáků 

 
3. Střední zemědělské školy a Středního odborného učiliště chladicí a klimatizační 

techniky, Kostelec nad Orlicí o povolení výjimky ve třídě 3. A oboru vzdělání 41-41-
M/01 Agropodnikání na 31 žáků 

 
4. Zemědělské akademie a Gymnázia Hořice - střední školy a vyšší odborné školy, 

příspěvkové organizace o povolení výjimky ve třídě 1. C oboru vzdělání 41-55-H/01 
Opravář zemědělských strojů na 33 žáků 

II. p  o  v  o  l  u  j  e   
    výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost vykonává  

1. Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 ve třídě 1. AE 
oboru vzdělání 26-51-H/02 Elektrikář-silnoproud a oboru vzdělání 26-57-H/01 
Autoelektrikář na 34 žáků pro školní roky 2023/2024 - 2024/2025 

 
2. Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Hradec Králové ve třídě 4. AO oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní 
akademie na 31 žáků pro školní rok 2023/2024 

 
3. Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky, 

Kostelec nad Orlicí ve třídě 3. A oboru vzdělání 41-41-M/01 Agropodnikání na 31 žáků 
pro školní roky 2023/2024 - 2024/2025 

 
4. Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 

příspěvková organizace ve třídě 1. C oboru vzdělání 41-55-H/01 Opravář zemědělských 
strojů na 33 žáků pro školní roky 2023/2024 - 2025/2026 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených škol 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/942/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitelky Vyšší odborné školy, Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

39 

Hradec Králové, Štefánikova 549 o udělení souhlasu zřizovatele s přijetím účelově 
vázaného finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci 
charitativního projektu Obědy pro děti. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přijetím finančního daru ve výši Kč 1.230 Kč (slovy: jeden tisíc dvě stě třicet korun 

českých) příspěvkovou organizací Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a 
Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 od společnosti WOMEN FOR WOMEN, 
o.p.s. (IČ 24231509) pro účel uhrazení stravného ve školní jídelně pro jednoho žáka ve 
školním roce 2022/2023 v období od 22.05.2023 do 30.06.2023. 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 12.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/943/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení movitého majetku - automobilu Škoda Fabia z evidence majetku 

Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření Dětskému domovu a školní jídelně, 
Sedloňov 153, prodejem mimo okruh organizací zřízených Královéhradeckým krajem dle 
důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství,  

vyrozumět o přijatém usnesení výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/944/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    aktualizaci návratných finančních výpomocí organizacím dle seznamu v důvodové zprávě. 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit aktualizaci návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve 
výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 

  termín: 19.06.2023 
   

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

40 

 
USNESENÍ RK/16/945/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. Poskytnutí účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 
provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na přípravu projektu 
"Snížení energetické náročnosti provozu budovy Gymnázia Trutnov“ v rámci 
Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci z odvětví školství 
Gymnáziu, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 (IČO 601 53 237) ve výši 166.254,00 Kč           
(z toho kapitálové 144.474,00 Kč a běžné 21.780,00 Kč) dle důvodové zprávy. 

 
2. Poskytnutí investičního účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování                  

(org. 2099) na provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na 
realizaci projektu "Snížení energetické náročnosti provozu budovy Gymnázia Trutnov“ 
v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci z odvětví 
školství Gymnáziu, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 (IČO 601 53 237) ve výši 
4.444.409,37 Kč (kapitálové výdaje) dle důvodové zprávy. 

 
3. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na přípravu projektu "Snížení 

energetické náročnosti provozu budovy Gymnázia Trutnov“ z odvětví školství v rámci 
Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci Gymnáziu, Trutnov, 
Jiráskovo náměstí 325 (IČO 601 53 237) dle důvodové zprávy. 

 
4. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu "Snížení 

energetické náročnosti provozu budovy Gymnázia Trutnov“ v rámci Operačního 
programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci z odvětví školství Gymnáziu, 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 (IČO 601 53 237) dle důvodové zprávy. 

 
5. Převedení vrácených finančních prostředků od příspěvkové organizace Gymnázia, 

Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 (IČO 601 53 237) z odvětví školství zpět na vratku kap. 
21, org. 2099 ve výši 4.610.663,37 Kč. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi MBA, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání. 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/946/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. Podmínky Výzvy č. 42 – Střední školy Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021 - 2027 v rámci specifického cíle 4.1. (IROP2, SC 4.1 Vzdělávání) dle 
důvodové zprávy, 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

41 

 
2. stav přípravy Regionálního akčního plánu Královéhradeckého kraje 21+ pro aktivitu 

střední školy dle důvodové zprávy. 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

příslib profinancování projektů Královéhradeckého kraje připravovaných do Výzvy č. 42 – 
Střední školy Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027 v rámci 
specifického cíle 4.1. (IROP2, SC 4.1 Vzdělávání) v letech 2024 až 2025 na předfinancování, 
kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/947/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    6. ročník Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji 

"Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" 
II. j  m  e  n  u  j  e   
    komisi pro výběr dobrovolníků oceněných cenou v 6. ročníku Oceňování dobrovolníků 

pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého 
kraje" ve složení: 

▪ Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 
▪ Ing. Ladislav Brykner 
▪ Matěj Novotný 
▪ Mgr. Petr Poláček 
▪ Bc. Petr Veselka 
▪ Petr Koleta (náhradník) 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci 6. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v 
Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" 

  termín: 31.10.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/948/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informace o Hrách XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

42 

    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
1. schválit účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách XI. letní olympiády dětí a 

mládeže ČR 2024 
 

2. pověřit odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci s 
ostatními odbory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech kroků 
souvisejících s přípravou a organizací účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách 
XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 19.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/949/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. se závěrečným účtem a rozborem hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2022 
 

2. s celoročním hospodařením Královéhradeckého kraje za rok 2022, a to bez výhrad 
 

3. s účetní závěrkou Královéhradeckého kraje za rok 2022 sestavenou k rozvahovému dni 
31.12.2022 

 
4. s rozdělením disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním vypořádání 

za rok 2022 dle tabulky č. 17  
II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 19.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/950/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 včetně příloh č. 1-5 
II. p  r  o  v  á  d  í   
    rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/20/2020 
 
 
  



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

43 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 19.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/951/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele statutární město Hradec Králové 

na projekt "Multifunkční sportovní aréna v Hradci Králové", reg. č. 23RGI02-0077 dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli statutární město Hradec Králové na 
projekt "Multifunkční sportovní aréna v Hradci Králové", reg. č. 23RGI02-0077 ve 
výši 100.000.000 Kč (kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví 
individuální dotace) 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku               

61.000.000 Kč (kapitálové výdaje) v roce 2023 za současného zvýšení daňových příjmů 
stejnou částkou (2. změna rozpočtu), o částku 15.000.000 Kč (kapitálové výdaje) 
v roce 2024 (1. změna rozpočtu) a o částku 24.000.000 Kč (kapitálové výdaje) v roce 
2025 (1. změna rozpočtu) 

 
3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

žadatelem statutární město Hradec Králové 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/952/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Univerzita Hradec Králové na 

projekt "Rekonstrukce budovy pedagogické fakulty UHK", reg. č. 23RGI02-0120 dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Univerzita Hradec Králové na projekt 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

44 

"Rekonstrukce budovy pedagogické fakulty UHK", reg. č. 23RGI02-0120 ve 
výši 45.000.000 Kč (kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví 
individuální dotace) 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku               

15.000.000 Kč (kapitálové výdaje) v roce 2023 za současného zvýšení daňových příjmů 
stejnou částkou (2. změna rozpočtu), o částku 15.000.000 Kč (kapitálové výdaje) 
v roce 2024 (1. změna rozpočtu) a o částku 15.000.000 Kč (kapitálové výdaje) v roce 
2025 (1. změna rozpočtu) 

 
3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

žadatelem Univerzita Hradec Králové 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/953/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadateli městys Černý Důl, na projekt 

"Oprava zřícené nábřežní zdi u silnice II/297 Černý Důl", reg. č. 23RGI02-0105 dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli městys Černý Důl, na projekt "Oprava 
zřícené nábřežní zdi u silnice II/297 Černý Důl", reg. č. 23RGI02-0105 ve výši                 
4.321.000 Kč (kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví 
individuální dotace) 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku                 

4.321.000 Kč (kapitálové výdaje) za současného zvýšení daňových příjmů stejnou 
částkou 

 
3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

žadatelem městys Černý Důl 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

45 

USNESENÍ RK/16/954/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro města a obce dle důvodové zprávy a 

jejích příloh 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 11.190.000 Kč (z toho 7.890.000 Kč jako 
kapitálové výdaje a 3.300.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové zprávy a 
jejích příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku                

11.190.000 Kč (z toho 7.890.000 Kč jako kapitálové výdaje a 3.300.000 Kč jako běžné 
výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli dle 

přílohy důvodové zprávy  
III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/955/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro sportovní organizace dle důvodové 

zprávy a jejích příloh 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 6.550.000 Kč (z toho 5.600.000 Kč jako 
kapitálové výdaje a 950.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové zprávy a 
jejích příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o 

částku 6.550.000 Kč (z toho 5.600.000 Kč jako kapitálové výdaje a 950.000 Kč jako 
běžné výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli dle 

přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2023 

   

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

46 

 
USNESENÍ RK/16/956/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro ostatní subjekty dle důvodové zprávy a 

jejích příloh  
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 4.456.876 Kč (z toho 2.100.000 Kč jako 
kapitálové výdaje a 2.356.876 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové zprávy a 
jejích příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku                   

4.456.876 Kč (z toho 2.100.000 Kč jako kapitálové výdaje a 2.356.876 Kč jako běžné 
výdaje) za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli dle 

přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/957/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích příloh 
 

2. odložení projednávání žádostí o poskytnutí dotace na individuální účel žadatelům dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

47 

USNESENÍ RK/16/958/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o změnu záměru projektu - příjemce dotace město Nová Paka, projekt „Přístavba 

domova seniorů v Nové Pace“, reg. č. 22RGI02-0416, dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu účelu poskytnutí dotace uvedenou 

ve smlouvě o poskytnutí dotace (před podpisem smlouvy) u projektu „Přístavba domova 
seniorů v Nové Pace“, reg. č. 22RGI02-0416 žadatele město Nová Paka 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/959/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace město Jičín, projekt "Multifunkční 

sportovní hala v Jičíně, zastřešení dvou tenisových kurtů“, reg. č. 22RGI02-0286, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení termínu realizace projektu 

"Multifunkční sportovní hala v Jičíně, zastřešení dvou tenisových kurtů“,                            
reg. č. 22RGI02-0286 příjemce dotace město Jičín, do 28.02.2024 a uzavření dodatku ke 
smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/960/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. změnu názvu příjemce dotace u projektu 23KPGU2-0041 v rámci dotačního programu 
23KPGU2 Obnova památkového fondu dle důvodové zprávy 

 
2. návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje k projektu 23KPGU2-0041 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

48 

    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  
1. změnu názvu příjemce dotace u projektu 23KPGU2-0041 v rámci dotačního programu 

23KPGU2 Obnova památkového fondu dle důvodové zprávy; 
příjemcem dotace je XXX, fyzická osoba, místo původně schváleného příjemce XXX 

 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje k 

projektu 23KPGU2-0041 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/961/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádost města Nové Město nad Metují o prodloužení doby realizace 
projektu 22KPGU2-0006 v rámci dotačního programu 22KPGU21 Stavební obnova 
památkového fondu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje k projektu 22KPGU2-0006 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. městu Nové Město nad Metují prodloužení doby realizace projektu                            
22KPGU2-0006 „Sanace vlhkosti sklepních prostorů v č.p. 1209" do 31.12.2024 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/962/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádost obce Markvartice o prodloužení termínu ukončení doby realizace projektu 
22POVU1-0078 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. žádost města Nového Města nad Metují o rozšíření projektu 22RRDU3-0003 dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

49 

 
3. žádost města Hostinné o rozšíření rozpočtu projektu 17RRD05-0012 dle přílohy č. 3 

důvodové zprávy 
 

4. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. obci Markvartice prodloužení termínu ukončení doby realizace projektu                     
22POVU1-0078 "Přístavba Mateřské školy v Markvarticích a rekonstrukce kostela sv. 
Jiljí" do 30.11.2025 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. městu Nové Město nad Metují rozšíření projektu 22RRDU3-0003 "Dětské hřiště Spy - 

doplnění herních prvků" o dva nové herní prvky dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 

3. městu Hostinné rozšíření rozpočtu projektu 17RRD05 - "Labská stezka č. 2: úsek 
Hostinné - Klášterská Lhota" o položky - inženýrská činnost, všechny stupně PD, 
služebnosti k pozemkům a TDI a autorský dozor dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 
4. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/963/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků z dotačního programu 23RRDU2 Rozvoj a 
budování cyklotras a cyklostezek v Královéhradeckém kraji pro rok 2023, při použití 
zásobníku projektů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. návrh na uzavření Smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. poskytnutí investičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
kapitoly 48 Dotační fond, odvětví regionální rozvoj, ve výši 8 mil. Kč dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 
2. uzavření Smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
 
  



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

50 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/964/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh Statutu Regionálního výzkumného a inovačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č.1 důvodové zprávy 

 
2. návrh Pravidel pro poskytování institucionální podpory výzkumu, vývoje a inovací 

organizacím zřizovaným Královéhradeckým krajem včetně Kritérií pro hodnocení 
účelové podpory dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
3. návrh na zrušení Zásad pro čerpání regionálního inovačního fondu Královéhradeckého 

kraje 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. Statut Regionálního výzkumného a inovačního fondu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. Pravidla  pro poskytování institucionální podpory výzkumu, vývoje a inovací 

organizacím zřizovaným Královéhradeckým krajem včetně Kritérií pro hodnocení 
účelové podpory dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
3. Zrušení Zásad pro čerpání regionálního inovačního fondu Královéhradeckého kraje 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit projednané materiály na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/965/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 
určeného na Regionální rozvoj v Královéhradeckém kraji 2023/2024 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 
2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací (IČ 71218840) ve výši 2.000.000 Kč z finančních prostředků rozpočtu kapitoly 
39 – regionální rozvoj na základě předloženého návrhu Protokolu 

II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

51 

    Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) realizací podpory Regionálního rozvoje v 
Královéhradeckém kraji 2023/2024 

  termín: 31.05.2024 
   

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku určeného na Regionální rozvoj v Královéhradeckém kraji 2023/2024 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
  termín: 30.06.2023 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku určeného na Regionální rozvoj v Královéhradeckém kraji 2023/2024 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
  termín: 30.06.2023 

  

  
3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací,  

zajistit realizaci přijatého usnesení bodu I. a II. 
 

  termín: 31.05.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/16/966/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 

projektů – vratky předfinancování (org. 2099) o 2.000.000 Kč za současného navýšení 
rozpočtu kap. 13, běžných výdajů vyčleněných na poskytnutí návratné finanční výpomoci 
Centru investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) určených na předfinancování způsobilých 
výdajů projektu Smart akcelerátor+ Královéhradeckého kraje I  

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 

 
  termín: 30.09.2023 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 31.12.2027 
  

 

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

52 

USNESENÍ RK/16/967/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o partnerství, jehož vzor je přílohou č. 1 důvodové 

zprávy, se zapojenými školami dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku ke smlouvě o partnerství, jehož vzor je přílohou č. 1 důvodové zprávy, 

se zapojenými školami dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/968/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh   

1. Dotačního programu Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém 
kraji ve školním roce 2023-24 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. na poskytnutí dotace způsobilým žadatelům dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, kteří 

splní podmínky formální správnosti a přijatelnosti žádosti o dotaci, ve výši stanovené 
dle vzorce uvedeného v příloze č. 1 důvodové zprávy 

 
3. na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy č. 2A  a 2B důvodové zprávy se způsobilými žadateli dle bodu 2 tohoto 
usnesení 

 
4. Pravidel pro poskytnutí mimořádného účelového příspěvku v rámci projektu 

Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji ve školním roce 
2023-24 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 
5. na poskytnutí mimořádného účelového příspěvku způsobilým žadatelům dle přílohy  

č. 3 důvodové zprávy, kteří splní podmínky formální správnosti a přijatelnosti žádosti o 
mimořádný účelový příspěvek, ve výši stanovené dle vzorce uvedeného v příloze č. 3 
důvodové zprávy 

 
6. vzoru sdělení o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 4 

důvodové zprávy 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zapojením všech mateřských, základních a středních škol, které jsou zřizované 

Královéhradeckým krajem a jsou v okruhu způsobilých žadatelů dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy, do projektu Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji, v 
případě, že podají žádost 

III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

53 

    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  
1. Dotační program Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji 

ve školním roce 2023-24 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

2. poskytnutí dotace způsobilým žadatelům dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, kteří splní 
podmínky formální správnosti a přijatelnosti žádosti o dotaci, ve výši stanovené 
dle vzorce uvedeného v příloze č. 1 důvodové zprávy 

 
3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 

č. 2A a 2B důvodové zprávy se způsobilými žadateli dle bodu 2 tohoto usnesení 
 

4. Pravidla pro poskytnutí mimořádného účelového příspěvku v rámci projektu 
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji ve školním roce 
2023-24 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 
5. poskytnutí mimořádného účelového příspěvku způsobilým žadatelům dle přílohy č. 3 

důvodové zprávy, kteří splní podmínky formální správnosti a přijatelnosti žádosti o 
mimořádný účelový příspěvek, ve výši stanovené dle vzorce uvedeného v příloze č. 3 
důvodové zprávy 

 
6. vzor sdělení o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 4 

důvodové zprávy 
vše výše uvedené za podmínky schválení projektové žádosti Potravinová pomoc 
dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji a přidělení dotace ze strany 
Ministerstva práce a sociálních věcí a zajištění předfinancování a kofinancování (10 %) 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 19.06.2023 

   

 

USNESENÍ RK/16/969/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. 22OPK01-0647 s příjemcem XXX v rámci dotačního programu č. 22OPK01 dle 
změn uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna bankovního účtu),   

 
2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 22OPK01-0650 s příjemcem XXX v rámci dotačního programu č. 22OPK01 dle 
změn uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna bankovního účtu), 

 
3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 22OPK01-0831 s příjemcem XXX v rámci dotačního programu č. 22OPK01 dle 
změn uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna zdroje vytápění). 
 
 
  



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

54 

II. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatky č. 1 ke Smlouvám dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
  termín: 31.07.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/970/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení 1. kolové výzvy k předkládání žádostí o dotaci v rámci dotačního 

programu č. 23OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v Královéhradeckém 
kraji dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení 1. kolové výzvy k předkládání žádostí o dotaci v rámci dotačního programu  

č. 23OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v Královéhradeckém kraji dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 
2. realizace dotačního programu č. 23OPK01 a s tím související vyhlášení 1. kolové výzvy 

k předkládání žádostí o dotaci dle bodu II., odstavce 1 se uskuteční pouze za 
předpokladu, že Královéhradecký kraj obdrží Rozhodnutí o poskytnutí dotace na 
realizaci projektu "Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v Královéhradeckém 
kraji II.". 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

vyhlásit 1. kolovou výzvu k předkládání žádostí o dotaci v rámci dotačního programu           
č. 23OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v Královéhradeckém kraji. 

  termín: 31.07.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/971/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0383 žadatelem XXX v rámci dotačního 
programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III 
(Kotlíkové dotace), 

 
2. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0390 žadatelem XXX v rámci dotačního 

programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III 
(Kotlíkové dotace), 

 
3. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0391 žadatelkou XXX v rámci dotačního 

programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III 
(Kotlíkové dotace), 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

55 

 
4. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0398 žadatelem XXX v rámci dotačního 

programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III 
(Kotlíkové dotace), 

 
5. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0449 žadatelem XXX v rámci dotačního 

programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III 
(Kotlíkové dotace), 

 
6. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0461 žadatelem XXX v rámci dotačního 

programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III 
(Kotlíkové dotace), 

 
7. obdrženou výpověď smlouvy č. 22OPK01-0761 příjemkyně XXX v rámci dotačního 

programu 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v Královéhradeckém 
kraji (Kotlíkové dotace), 

 
8. obdržené odstoupení od žádosti č. 22OPK01-1027 žadatelem XXX v rámci dotačního 

programu 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v Královéhradeckém 
kraji (Kotlíkové dotace), 

 
9. obdržené odstoupení od žádosti č. 22OPK01-1130 žadatelem XXX v rámci dotačního 

programu 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v Královéhradeckém 
kraji (Kotlíkové dotace). 

 

 
USNESENÍ RK/16/972/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh smlouvy o zřízení zákazu zcizení nemovitosti č.p. 144 v Nové Pace 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje uzavřít smlouvu o zřízení zákazu zcizení 

nemovitosti č.p. 144 v Nové Pace  
III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit návrh na uzavření smlouvy Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/973/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při výkonu 

působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s.,                           
IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, řádnou účetní 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

56 

závěrku za rok 2022 a převedení záporného hospodářského výsledku společnosti za rok 
2022 ve výši 7.045.764,81 Kč na účet neuhrazených ztrát minulého období. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací  

v souladu s čl. 8 odst. 2 Jednacího řádu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit informování 
představenstva obchodní společnosti Centrum evropského projektování a.s. o přijatém 
usnesení 

  termín: 31.07.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/974/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při výkonu 

působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s.,                            
IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, mimořádnou 
účetní závěrku ke dni předcházejícímu dni vstupu společnosti do likvidace a převedení 
záporného hospodářského výsledku společnosti za období leden až únor 2023 ve výši 
445.508,37 Kč na účet neuhrazených ztrát minulého období 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací  

v souladu s čl. 8 odst. 2 Jednacího řádu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit informování 
představenstva obchodní společnosti Centrum evropského projektování a.s. o přijatém 
usnesení 

  termín: 31.07.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/975/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    aktualizaci Plánu pokrytí území Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami 

Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovaný "Plán pokrytí území Královéhradeckého kraje výjezdovými 

základnami zdravotnické záchranné služby" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 

zajistit podepsání Plánu a informování ředitele Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje o jeho vydání 

  termín: 30.06.2023 
   

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

57 

 
USNESENÍ RK/16/976/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 

na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Zdravotnické záchranné službě 
Královéhradeckého kraje na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 

▪ 854.154,97 Kč (kapitálové výdaje) 
▪ 497.228,67 Kč (běžné výdaje) 

pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Pořízení vybavení pro zvýšení připravenosti 
ZZS KHK“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/7/424/2021 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 org. 
2099 

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 09.06.2023 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 

 
  termín: 11.09.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/16/977/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby v roce 2023 

Oblastní nemocnicí Náchod a.s., Oblastní nemocnicí Jičín a.s., Oblastní nemocnicí Trutnov 
a.s. a Městskou nemocnicí, a.s. dle důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu vyrovnávacích plateb za plnění 

závazku veřejné služby na rok 2023 následovně: 
a) Oblastní nemocnici Náchod a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 50.270.115 Kč, 
b) Oblastní nemocnici Jičín a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 32.731.824 Kč, 
c) Oblastní nemocnici Trutnov a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 25.903.074 Kč, 
d) Městské nemocnici, a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 6.832.987 Kč, 
s tím, že 50 % navýšené části vyrovnávacích plateb bude jednotlivým nemocnicím 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

58 

uvolněno do 20 dnů po přijetí usnesení Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje a 
zbylých 50 % navýšené části vyrovnávacích plateb bude jednotlivým nemocnicím 
postupně uvolňováno na základě rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje. 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/978/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávy o činnosti příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2022 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2022 a 
jejich rozdělení do peněžních fondů příspěvkových organizací dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 
2. účetní závěrky příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2022: 

  
a) Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, se sídlem Trutnov, Procházkova 

818, PSČ 541 01, IČ 001 95 201, 
  

b) Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, se sídlem Hradec Králové, 
Pospíšilova tř. 351/4, PSČ 500 03, IČ 001 80 092, 

  
c) Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, se sídlem Opočno, Nádražní 521, PSČ 

517 73, IČ 001 91 744, 
  

d) Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, se sídlem Hradec 
Králové, Hradecká 1690, PSČ 500 12, IČ 481 45 122, 

  
e) Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje, se sídlem Hradec 

Králové, Brněnská 88, PSČ 500 08, IČ 709 74 772.  
III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví o přijatém usnesení 
  termín: 23.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/979/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje o souhlas s vyřazením a likvidací majetku pro provoz Krajského zdravotnického 
operačního střediska dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

59 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s vyřazením majetku pro provoz Krajského zdravotnického operačního střediska z majetku 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci a jeho likvidací dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/980/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    výši ročních odměn ředitelům příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví dle přílohy 

důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/981/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dodatku č. 2 Smlouvy o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými vlaky 

uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a Pardubickým krajem. 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

návrh dodatku č. 2 Smlouvy o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými vlaky 
uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a Pardubickým krajem. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
  termín: 30.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/982/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dodatku č. 1 Smlouvy o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými vlaky 

uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a Středočeským krajem 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

60 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit návrh dodatku č. 1 Smlouvy o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými 
vlaky uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a Středočeským krajem 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
  termín: 30.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/983/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dodatku č. 1 Smlouvy o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými vlaky 

uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a Libereckým krajem. 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit návrh dodatku č. 1 Smlouvy o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými 
vlaky uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a Libereckým krajem. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
  termín: 30.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/984/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci a podmínkách úhrady finančního příspěvku 

při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou 
se Středočeským krajem. 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci a podmínkách úhrady finančního 
příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou 
se Středočeským krajem. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
  termín: 30.09.2023 

   

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

61 

USNESENÍ RK/16/985/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh změny finančního plánu a rozpočtu příspěvkové organizace Správa silnic 

Královéhradeckého kraje v roce 2023 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. návrh změny finančního plánu a rozpočtu příspěvkové organizace Správa silnic 
Královéhradeckého kraje v roce 2023 dle příloh důvodové zprávy. 

 
2. Odpisový plán příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje pro rok 

2023 dle přílohy důvodové zprávy. 
 

3. Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje na roky 2024 a 2025 dle přílohy důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavovi Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje o 
přijatém usnesení. 

  termín: 31.07.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/986/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [1] Broumovsko uzavřenou s dopravci CDS Náchod a P-transport pro 
období od 11.06.2023 do 02.09.2023. 

 
2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [2] Náchodsko uzavřenou s dopravcem CDS s.r.o. Náchod pro období od 
11.06.2023 do 02.09.2023. 

 
3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [3] Novoměstsko uzavřenou s konsorciem Novoměstsko (dopravci Transdev 
Morava s.r.o. a  AUDIS BUS s.r.o.) pro období od 11.06.2023 do 02.09.2023. 

 
4. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [4] Rychnovsko uzavřenou s konsorciem Rychnovsko (dopravci Transdev 
Morava s.r.o. a  AUDIS BUS s.r.o.) pro období od 11.06.2023 do 02.09.2023. 

 
5. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

62 

oblast č. [5] Trutnovsko uzavřenou s konsorciem Trutnovsko (dopravci Transdev 
Morava s.r.o. a  AUDIS BUS s.r.o.) pro období od 11.06.2023 do 02.09.2023. 

 
6. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [6] Královédvorsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období od 
11.06.2023 do 02.09.2023. 

 
7. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [7] Hradecko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období od 
11.06.2023 do 02.09.2023. 

 
8. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [8] Jičínsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období od 
11.06.2023 do 02.09.2023. 

 

 
USNESENÍ RK/16/987/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    v působnosti valné hromady jediného akcionáře společnosti Správa nemovitostí 

Královéhradeckého kraje a.s., IČO: 27521087, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové, žádost o posílení rozpočtu společnosti k zajištění plnění závazků dle 
nájemní (leasingové) smlouvy ze dne 14.01.2004; 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál ve znění dle přílohy 

důvodové zprávy k tomuto usnesení; 
Poskytovatel: Královéhradecký kraj 
Příjemce: Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
Příplatek: 4.084.750,68 Kč 
Termín: do 31.10.2023 
Účel: 
zajištění potřebného finančního krytí nákladů společnosti vzniklých neočekávaným 
navýšením leasingových splátek na splacení objektu Regiocentra Nový pivovar (soubor 
nemovitých věcí vedených na LV č. 20617 pro katastrální území a obec Hradec Králové) 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh smlouvy dle bodu II 
tohoto usnesení. 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

63 

USNESENÍ RK/16/988/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s návrhem darovací smlouvy ve znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení; 
Dárce: Revitalizace KUKS o.p.s. v likvidaci, IČO: 28771168, se sídlem č.p. 12, 544 43 
Kuks 
Obdarovaní: obec Kuks a Královéhradecký kraj 
Právo hospodařit s majetkem kraje: Královéhradecká krajská centrála cestovního 
ruchu, příspěvková organizace 
Předmět darování: 
- vlastnické právo ve prospěch obce Kuks k jednotce č. 57/1, vymezené prohlášením 
vlastníka v budově čp. 57, a související spoluvlastnický podíl na společných částech 
domu, pozemku st. p. č. 60 a zahrady p. č. 408 o velikosti 327/582; 
- vlastnické právo ve prospěch Královéhradeckého kraje k jednotce č. 57/2, vymezené 
prohlášením vlastníka v budově čp. 57, a související spoluvlastnický podíl na 
společných částech domu, pozemku st. p. č. 60 a zahrady p. č. 408 o velikosti 255/582; 
vše zapsáno na LV č. 261 pro k.ú. a obec Kuks 
Omezující podmínka: 
závazek využití výhradně pro zatraktivnění území Kuksu, jeho rozvoj a propagaci, 

 
2. s předáním nabývaného nemovitého majetku k hospodaření Královéhradecké 

krajské centrále cestovního ruchu, příspěvkové organizaci se sídlem Wolkerova 
616/4, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO: 13958194, a se související 
změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 
usnesením; 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh darovací smlouvy v 
souladu s tímto usnesením. 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/989/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   
    s okolnostmi nabytí spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na nemovitých věcech na 

LV 302 pro k. ú. Sendražice u Smiřic do vlastnictví Královéhradeckého kraje:  
pozemků - příkopů sloužících k odvodnění silnice č. III/3252, celková výměra 723 m2 
p. p. č. 1461 o výměře 123 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1463 o výměře 18 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 1465 o výměře 310 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1466 o výměře 260 m2 ostatní plocha - silnice 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

64 

p. p. č. 1483 o výměře 12 m2 ostatní plocha - silnice 
vše v  k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 
Vše dle důvodové zprávy.  

II. s  o  u  h  l  a  s  í    
1. s postupem ve smyslu důvodové zprávy tohoto usnesení při získání výlučného 

vlastnictví k pozemkům specifikovaným v čl. I. tohoto usnesení  
 

2. s předáním pozemků specifikovaných v čl. I. tohoto usnesení k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 
3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle článku II. bod 2 tohoto 

usnesení 
 

4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za nabytí pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje  

  termín: 19.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/990/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    v rámci akce "I/14 Solnice obchvat"  

1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 
pozemní komunikaci (darování) 
Nemovitost: stavba silnice č. III/32118 v celkové délce 0,993 km 
- stavba silnice č. III/32118, včetně součástí a příslušenství, v k. ú. a obci Solnice, 
v okrese Rychnov nad Kněžnou, a to v úseku od jejího začátku v km 0,000 provozního 
staničení od okružní křižovatky (včetně) se silnicí č. II/321 (UB 1413A177.02)po její 
konec v km 0,993 km provozního staničení v místě okružní křižovatky se silnicí č. I/14 
(UB 1413A178.02), v celkové délce 0,993 km 
- mostní objekt v předmětném úseku silnice č. III/32118 
Ev. č. 32118-1 most přes Lokotský potok 
Po realizaci druhé části obchvatu města Solnice dojde k zařazení silnice III/32118 do 
nového tahu silnice I/14. 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Budoucí obdarovaný: Česká republika 
Příslušnost hospodaření s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvková organizace 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

65 

rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
silnice III/32118 z kategorie "silnice", uzavřít s budoucím obdarovaným darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou převede do 
vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje uzavřít darovací smlouvu nejpozději do 12 měsíců 
ode dne, kdy mu bude doručena výzva k uzavření darovací smlouvy 
Zavazující podmínky převodu jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí 
darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci č. 9/20/23/0073/MP/N, 
která tvoří přílohu důvodové zprávy. 
Vše dle důvodové zprávy a smlouvy, která tvoří přílohu důvodové zprávy. 

 
2. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci (příjem daru) 
Nemovitost: úseky silnice I/14 včetně součástí a příslušenství, v k. ú. Solnice, okr. 
Rychnov nad Kněžnou v celkové délce 0,322 km  
- úsek od km 146,101 (UB 1413A006) po křižovatku v km 146,350 (UB 
1413A015), délka úseku 0,249 km (bude následně součástí silnice II/321) 
- úsek od km 146,350 (UB1413A015) po křižovatku se silnicí III/31817 v km 146,423 
(UB 1413A030), délka úseku 0,073 km (bude následně součástí silnice III/31817) 
- mostní objekt přes řeku Bělá Ev. č. 14-111 (bude součástí silnice II/321) 
Úseky silnice I/14 budou zařazeny do tahu silnice č. II/321 a III/31817 
Budoucí dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodaření s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
úseků silnice I/14 z tahu silnic I. třídy, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací 
smlouvu, kterou část komunikace za podmínek stanovených touto smlouvou převede 
do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje uzavřít darovací smlouvu nejpozději do 12 měsíců 
ode dne, kdy mu bude doručena výzva k uzavření darovací smlouvy 
Zavazující podmínky převodu jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí 
darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci č. 9/20/23/0072/MP/N, 
která tvoří přílohu důvodové zprávy. 
Vše dle důvodové zprávy a smlouvy, která tvoří přílohu důvodové zprávy.  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření smluv 
ve znění přílohy důvodové zprávy v souladu s tímto usnesením 

  termín: 19.06.2023 
   

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

66 

 
USNESENÍ RK/16/991/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    v rámci akce "I/14 Rychnov nad Kněžnou obchvat"  

1. s uzavřením smlouvy o realizaci přeložky 
Strana 1: Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
Strana 2: Královéhradecký kraj 
Stavební objekty a pozemky, na kterých bude realizována přeložka jsou specifikovány 
ve smlouvě o realizaci přeložky, která tvoří přílohu důvodové zprávy. 
Ve znění přílohy důvodové zprávy. 

 
2. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci 
Nemovitost: úseky silnice I/14 včetně součástí a příslušenství, v k. ú. Rychnov nad 
Kněžnou, okr. Rychnov nad Kněžnou v celkové délce 1,550 km  
- úsek od budoucí okružní křižovatky Lipovka v km 149,720 provozního staničení (UB 
není stanoven) po křižovatku se silnicí II/318 v km 150,945 (UB 1413A007) délka úseku 
1,225 km 
- úsek od okružní křižovatky se silnicí II/318 v km 152,031 (UB 1413A009.01) po 
okružní křižovatku se silnicí II/319 v km 152,356 (UB 1413A035.01), délka úseku 0,325 
km 
Úseky silnice I/14 budou zařazeny do tahu silnice č. II/318 ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. 
Budoucí dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodaření s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
úseků silnice I/14 z tahu silnic I. třídy, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací 
smlouvu, kterou část komunikace za podmínek stanovených touto smlouvou převede 
do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje uzavřít darovací smlouvu nejpozději do 12 měsíců 
ode dne, kdy mu bude doručena výzva k uzavření darovací smlouvy 
Zavazující podmínky převodu jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí 
darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci č. 9/50/23/0083/MP/N, 
která tvoří přílohu důvodové zprávy. 
Vše dle důvodové zprávy a smluv, které tvoří přílohu důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

67 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření smluv 
ve znění přílohy důvodové zprávy v souladu s tímto usnesením 

  termín: 19.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/992/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizace, Závodu Praha na 

majetkoprávní vypořádání pozemků, zastavěných veřejně prospěšnou stavbou „Dálnice 
D11 stavba 1105 Osičky - Hradec Králové“ a „Dálnice D11 stavba 1106 Hradec Králové - 
Smiřice“. 
Vše dle důvodové zprávy a kupní smlouvy. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemků o celkové výměře 123 m2, zastavěné veřejně prospěšnými stavbami 

„Dálnice D11 stavba 1105 Osičky - Hradec Králové“ a „Dálnice D11 stavba 1106 Hradec 
Králové - Smiřice“ 
-  p. p. č. 1058/81 o výměře 6 m2 ostatní plocha – silnice 
-  p. p. č. 1058/82 o výměře 41 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Předměřice nad Labem 
-  p. p. č. 796/19 o výměře 76 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Stěžery 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: Česká republika 
Příslušnost hospodaření s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 100 Kč 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí uhradí kupující 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 1058/81 v k. ú. Předměřice nad Labem vázne 
věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 843 
pro k. ú. Předměřice nad Labem v rozsahu dle GP č. 1104 – 205/2019 
Vše dle důvodové zprávy a kupní smlouvy, které tvoří přílohu důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej v souladu 
s tímto usnesením 

  termín: 19.06.2023 
   

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

68 

USNESENÍ RK/16/993/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem spoluvlastnického podílu pozemku o celkové výměře 330 m2 kupujícímu za 

předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
- p. p. č. 952/39 orná půda o výměře 330 m2, - spoluvlastnický podíl 601/3200 (cca 62 m2) 
v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: SJM XXX oba bytem XXX 
Kupní cena: 13.125 Kč (cca 212 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje v souladu s 
tímto usnesením 

  termín: 19.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/994/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku o celkové výměře 208 m2 

- část p. p. č. 177/1 je dle GP č.474-117/2020 označena jako p. p. č. 177/15 ostatní plocha 
- jiná plocha, o výměře 208 m2 
v k. ú. Velká Úpa I a obci Pec pod Sněžkou 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: město Pec pod Sněžkou 
Kupní cena: 86.500 Kč (cca 415,87 Kč/m2) 
Omezení vlastnického práva: 
- na p. p. č. 177/1 v k. ú. Velká Úpa I vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného 
břemene zapsané na LV č. 559 pro k. ú. Velká Úpa I dle GP č. 306-18/2014 
- oddělená část p. p. č. 177/1 dle GP č.474-117/2020 označená jako p. p. č. 177/15 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 208 m2  v k. ú. Velká Úpa I a obci Pec pod Sněžkou nebude 
tímto věcným břemenem dotčena 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej v souladu 
s tímto usnesením 

  termín: 19.06.2023 
   

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

69 

 
USNESENÍ RK/16/995/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s výkupem: pozemků a spoluvlastnických podílů k pozemkům uvedených v příloze 
usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí 
ČR 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupů v souladu s 
tímto usnesením 

  termín: 19.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/996/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování v 
souladu s tímto usnesením 

  termín: 19.06.2023 
   

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

70 

USNESENÍ RK/16/997/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemku obdarovanému za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 
- p. p. č. 1338/3 ostatní plocha - manipulační plocha, o výměře 1609 m2, 
v k. ú. a obci Dolní Kalná 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: Obec Dolní Kalná 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 20 let 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování v 
souladu s tímto usnesením 

  termín: 19.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/998/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením dodatku č. 1 k "Darovací smlouvě " uzavřené mezi smluvními stranami 

Královéhradeckým krajem a městem Nové Město nad Metují dne 14.10.2020 na převod 
vlastnického práva k pozemkům st. p. č. 2199 zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je 
stavba bez čp/če, jiná stavba, st. p. č. 2200 zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je 
stavba bez čp/če, jiná stavba a p. p. č. 653/1 ostatní plocha - sportoviště a rekreační 
plocha vše v k. ú. a obci Nové Město nad Metují 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
uzavření dodatku v souladu s tímto usnesením 

  termín: 19.06.2023 
   

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

71 

USNESENÍ RK/16/999/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s přijetím daru 
Pozemků o celkové výměře 1709 m2 
- části p. p. č. 653/1 o výměře 510 m2 ostatní plocha - sport. a rekr. pl., dle 
geometrického plánu nově označeného jako p. p. č. 653/3 
- části p. p. č. 653/1 o výměře 1199 m2 ostatní plocha - sport. a rekr. pl., dle 
geometrického plánu nově označeného jako p. p. č. 653/4 
v k. ú. a obec Nové Město nad Metují 
Darce: město Nové Město nad Metují 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a geometrický plán hradí 
obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, 
Československé armády 376, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO 48623725 

 
3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 9 dle bodu I. 1. a 

I. 2. tohoto usnesení 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
nemovitých věci v souladu s tímto usnesením 

  termín: 19.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/1000/2023 

Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemků: 

- p. p. č. 33/36 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 33/40 orná půda 
- p. p. č. 33/41 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 33/43 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 33/65 orná půda 
- p. p. č. 44/3 orná půda 
- p. p. č. 44/11 orná půda 
vše v k. ú. Libonice a obci Hořice příspěvkové organizaci kraje Zemědělské 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

72 

akademii a Gymnáziu Hořice - střední škole a vyšší odborné škole, příspěvkové 
organizaci, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, s umístěním reklamního zařízení do 8 
m2 plochy, a to  pouze do doby, než dojde k zahájení výstavby výjezdového sídla 
IZS v Hořicích   
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2023 

    

 

 
USNESENÍ RK/16/1001/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o nedostatečném právním ošetření přístupu k budově na pozemku st. p. č. 

665/1 v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
Vše dle důvodové zprávy.  

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu 
ve spolupráci se Střední průmyslovou školou a Střední odbornou školu ve Dvoře 
Králové nad Labem zahájit realizaci nezbytných kroků k nabytí pozemku dle důvodové 
zprávy 

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického 

alokovat odpovídající finanční prostředky dle důvodové zprávy 
 

  termín: 31.12.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/16/1002/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 14 k nájemní smlouvě uzavřené mezi smluvními stranami dne 25.07.2018 ve 

znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení. 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
Předmět nájmu: areály nemocnic v Královéhradeckém kraji 
Předmět dodatku: - sleva z řádného nájemného a jednorázová sleva z nájemného 
                                  - úprava znění smlouvy  
vše dle důvodové zprávy k tomuto usnesení. 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

73 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít dodatek č. 14 k nájemní smlouvě se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého 
kraje a.s. dle bodu I. tohoto usnesení. 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/1003/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/9/517/2023 ze dne 20.03.2023 v bodě II. a 

nově schvaluje takto: 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    1) s umístěním ocelových nosičů antén, vlastních antén a technologických zařízení na 

střechu budovy nemocnice v Broumově. 
Podmínky udělení souhlasu: 
a) technologie bude umístěna pouze na předem odsouhlasených částech střechy a 
žádným způsobem nebude zasahovat do nových střech na budově, 
b) instalaci provede společnost Vantage Towers s.r.o., Závišova 502/5, Nusle, 140 00 
Praha 4, IČ: 09056009, 
c) společnost si technologii pro pokrytí signálem GSM umístí na střeše budovy Interny č.p. 
91, na pozemku st.p.č. 308/1, kde bude umístěna po dobu trvání poskytování služeb a po 
ukončení smlouvy opět technologii odstraní a uvede střechu do původního stavu na 
vlastní náklady. 
2) s uzavřením podnájemní smlouvy po dobu trvání poskytování služeb pro společnost 
Vantage Towers s.r.o., Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha, IČ: 09056009. 
3) s umožněním přístupu zástupců společnosti Vantage Towers s.r.o., za účelem umístění, 
provozu a pravidelné kontroly a údržby; kontrola a údržba základové stanice je nutná 4x 
ročně. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 308/1 
v k.ú. a obci Broumov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajský živnostenský 

úřad, 
informovat žadatele o přijatém usnesení. 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

74 

USNESENÍ RK/16/1004/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením Dohody o narovnání ve věci neoprávněného zásahu do pozemku 

Královéhradeckého kraje. 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Protistrana: XXX, bytem XXX 
Pozemek: st. p. č. 58 v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, Procházkova 818, Střední Předměstí, 54101 Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
Dohody o narovnání. 

  termín: 11.09.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/1005/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    obecnou informaci o výsledcích kontrol Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

realizovaných v roce 2022 u příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Plán kontrol příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje na II. pololetí roku 2023 

(kontroly hospodaření či obecné kontroly) 
III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit plnění Plánu kontrol příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje na II. 
pololetí roku 2023 

  termín: 28.06.2024 
   

 

USNESENÍ RK/16/1006/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, které se bude konat 

dne 19.06.2023, dle přílohy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2023 

   



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

75 

 

 
USNESENÍ RK/16/1007/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. zahraniční služební cestu, která se uskuteční v termínu 11. - 13.06.2023 na Slovensku 
(Banská Bystrica). Této cesty se zúčastní hejtman Královéhradeckého kraje                        
Mgr. Martin Červíček, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje Bc. Pavel 
Bulíček, náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje Mgr. Martina Berdychová, 
náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, člen Rady 
Královéhradeckého kraje Adam Valenta, vedoucí tiskového oddělení Mgr. Dan 
Lechmann, asistentka hejtmana Michaela Klimešová a řidiči Michal Vaníček a Petr 
Pavlík. 

 
2. zahraniční služební cestu, která se uskuteční v termínu 20. - 21.06.2023 v Belgii 

(Brusel). Této cesty se zúčastní náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje                    
Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA. 

 

 
USNESENÍ RK/16/1008/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na doplnění Záměru rozvoje sportovních a volnočasových aktivit v 

Královéhradeckém kraji 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit doplnění Záměru rozvoje sportovních a 

volnočasových aktivit v Královéhradeckém kraji o další opatření v bodě 3. části "Návrhy 
opatření a změn" dle návrhu v důvodové zprávě  

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 19.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/1009/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Smlouvu o výpůjčce mezi statutárním městem Hradec Králové a Královéhradeckým krajem 

za účelem konání akce Festival Královéhradeckého kraje dne 23.06.2023 dle přílohy 
důvodové zprávy 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.06.2023 

76 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o výpůjčce mezi statutárním městem Hradec Králové a Královéhradeckým krajem 

za účelem konání akce Festival Královéhradeckého kraje dne 23.06.2023 dle přílohy 
důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Smlouvu o výpůjčce 
  termín: 23.06.2023 

   

 

 
 
       Mgr. Martin Červíček  
        hejtman Královéhradeckého kraje 
 


